Instabis, Terminatio ista libera, esto non explicitè, implicat tamen conceptum realis entitatis: sicut enim ens creatum transcendentiam omnem entitatem, formalitatem & modum in creaturam repertos, ita ens divinum in omni predicato Dei per transcendentiam includitur: Ergo non stat illam esse defectibilem, sub conceptu terminatio, & non sub conceptu entitatis. Consequens videtur manifesta, Tum quia impossibile est quod aliqua ratio inferior sit defectibilis, nisi tantum predicatum superius in ea transcendentia inclusum possit deficere: Tum etiam, quia filiatione, sub conceptu filiationis, dicit implicitè entitatem divinam ut predicatum transcedens & alias sub conceptu filiationis non convenientes.

Patri,

Patri, nec etiam illi convenit sub conceptu entitatis, sed aliqua entitas relativa deficit illi: Ergo si terminatio libera implicans entitatem divinam potuit Deo deficere, potuit etiam illi deficere entitas implicata.

Respondeo concessio Antecedente, negando Consequentiā. Ad primam probationem distinguo Antecedens: Quando p̄d̄icatum superius situm est, & multiplicatum in inferioribus, translat Antecedens: Quando est infinitus, & non multiplicatum in illis, nego Antecedens & Consequentiā. Nam entitas divina quae in terminatio libera implicata invenitur, infinita, & eadem re & ratione cum entitate divina in terminatio necessaria implicata, & ideo licet deficere, vel deficibilis sit libera terminatio sub conceptu terminatio, entitas tamen divina illam implicans, manet omnino indeficibilis sub conceptu entitatis.

Ad secundam probationem distinguo Antecedens: quia illam implicat p̄cise, nego Antecedens: quia illam implicat & multiplicat, concedo Antecedens, & nego Consequentiā. Itaque in filiatione divina implicatur entitas divina, & multiplicatur ratione oppositionis relativa: ideoque non stat filiationem deficere Patri, nesciam deficere ratio entitatis sub conceptu filiationis implicata. In nostro autem casu non multiplicatur entitas inclusa in terminatio libera, sed eadem entitas adhuc per rationem, in terminatio libera & necessaria invenitur.

Urgebis: Non stat multiplicari per rationem differentias contractivas, nisi ratio transcendens in illis multiplicetur, saltem per rationem: Sed terminatio libera differt ratione a terminatio necessaria: Ergo entitas divina in terminatio necessaria.

Repondeo primō: Terminatio in liberam & necessariam non differre inter se distinctione specifica, & distincte differentiae, sed distinctione exercitii secundarii à primario, provenientium ab eadem forma, ut infra exponemus.